
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

                                   www.pratinha.mg.gov.br 

  

 

 

2º ADENDO AO EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO N. º 28/2017 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 27/2017.  
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG, com sede na Praça 
do Rosário, 365 – Centro, na cidade de Pratinha-MG, torna público, para 
conhecimento das empresas interessadas, que fica estipulado nova data 
de abertura e julgamento das propostas e documentação, relativas ao 
processo licitatório n.º 28/2017 sob a modalidade Pregão Presencial, 
tipo MENOR PREÇO, destinado a Aquisição parcelada e conforme 
necessidade de oxigênio medicinal para atendimento ao Departamento 
de Saúde.  
 
A Licitação deixa de ser exclusiva para Microempresas e Empresas de 
Pequeno Porte, nos Termos do art. 49, Inciso II da Lei Complementar n° 
123/2016, tendo em vista não ter havido interessados exclusivos para as 
duas primeiras convocações realizadas neste mesmo certame. 
 
A Licitação será realizada no dia 26/06/2017, às 09:30 horas. 
 
Pratinha, 01 de Junho de 2017. 
 
 
John Wercollis de Morais 
Prefeito Municipal 
 
 
 


